Uraí/PR, Ventania/PR, Vera Cruz Do Oeste/PR, Verê/PR, Virmond/PR, Vitorino/PR, Wenceslau 
Braz/PR e Xambrê/PR.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL 

a) Condutores de veículos de médio porte para uma carga horária de 44 horas semanais - R$ 1.339,80 (um 
mil e trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos); 

b) Condutores motociclistas para uma carga horária de 44 horas semanais - R$ 1.270,00 (um mil 

e duzentos reais); 

PARÁGRAFO ÚNICO: Os salários serão pagos a partir de junho de 2018, que será pago até no quinto dia útil